
» san V
Sociální aspekty trestné Poznámky k efektívnej 
činnosti dětí a mladistvých prevencii závislostí
Podle Gabalovy zprávy 
vzniklo v České republice 
v minulých letech osmdesát 
nových sociálně vyloučených 
lokalit. To je závažné 
sdělení, s nímž je nezbytné 
začít okamžitě pracovat.

alebo čo sa v prevencii 
osvedčuje?
Text přináší informace 
o efektivní prevenci vzniku 
závislostí. Zaměřuje se 
na strategie, které jsou 
přínosné a nabízí 
možnost к zamyšlení.

Hry pro zvládání 
problémů se závislostí
Téma závislosti je časté na 
linkách důvěry, v krizovém 
centru a setkávám se 
s ním i u svých klientů. Je 
všudypřítomné a je i motorem 
příběhů, které končí tragicky.

O osobnosti a výchově Projekt -  Dětský mediátor 
Bezohledné, nebo citlivé p-rispévek p0jednává 

1 ' o dětských (vrstevnických)
Konzultace s rodiči mediátorech a jejich
a poradenství, které je od možném přínosu к  prevenci 
pedagogů očekáváno, když sociálnépatologických 
vstoupí s nimi v kontakt je jevů, rozvoji komunikace, 
jedno z frekventovaných předcházení a řešení
témat ve škole. konfliktů.

Specializační studium pro 
metodiky prevence -  KVP

Zodpovědný výběr 
specializačního studia je 
v těchto letech pro metodiky 
prevence aktuální otázkou.
V rubrice „Představujeme“ 
přinášíme informace 
o osvědčeném 
specializačním studiu.


